RESOLUÇÃO Nº43/CONS.ADM/FUNOESC/2024.

Estabelece os valores dos créditos dos cursos, com

novas matrizes curriculares, com vigência a partir

do primeiro semestre de 2025, no âmbito da

Universidade do Oeste de Santa Catarina (Unoesc),

mantida pela Fundação Universidade do Oeste de

Santa Catarina (Funoesc), e dá outras providências.

O Presidente do Conselho de Administração da Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina

(Funoesc), Prof. Genesio Téo, no exercício de suas atribuições e em conformidade com a Lei nº

9.870, de 23 de novembro de 1999, bem como com a deliberação do Conselho de Administração

em 11 de setembro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Estabelecer, nos termos da Lei nº 9.870/99, os valores dos créditos dos cursos, com novas

matrizes curriculares, no âmbito da Universidade do Oeste de Santa Catarina (Unoesc), mantida

pela Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina (Funoesc), com vigência a partir do

primeiro semestre de 2025, conforme especificado no anexo único desta resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Joaçaba, SC, 11 de setembro de 2024.

Prof. Genesio Téo,

Presidente do Conselho de Administração

da Funoesc.

ANEXO ÚNICO

Curso Nº Matriz Valor Crédito (R$)

Administração 72 48,65

Agronomia 10 75,76

Arquitetura e Urbanismo 7 78,52

Artes 4 50,36

Biomedicina 127 56,15

Ciência da Computação 9 59,32

Ciências Biológicas 17 61,95

Ciências Contábeis 51 48,65

Design 15 57,84

Direito 31 72,48

Educação Especial 5 50,36

Educação Física Bacharelado 33 50,99

Educação Física Licenciatura 29 50,99

Enfermagem 10 68,54

Engenharia Civil 8 68,55

Engenharia de Computação 7 64,59

Engenharia de Produção 5 64,59

Engenharia Elétrica 9 68,55

Engenharia Mecânica 5 68,55

Engenharia Química 5 67,21

Farmácia 9 64,09

Fisioterapia 11 79,08

Jornalismo 5 67,22

Letras Inglês 4 50,36

Matemática 19 50,36

Medicina Veterinária 6 129,16

Nutrição 8 53,88

Odontologia 13 135,54

Pedagogia 124 50,36

Psicologia 30 72,93

Publicidade e Propaganda 4 67,22

Radiologia 4 67,96

Sistemas de Informação 12 60,63

Zootecnia 6 77,77